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Pilih Bahasa▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 8141/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. SOPHIYANTO WURYAN, SH., MM.
No. Dosen / NIP : 8141 / 223040942
NIDN / NIDK : 0609067201
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. PAPANDAYAN NO. 22 A RT. 02 RW. 04
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MAN220 Hukum Bisnis Korporasi 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
2 MAN220 Hukum Bisnis Korporasi 3 KH101 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 FEB113 Ekonomi Makro 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 FEB113 Ekonomi Makro 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
5 FEB313 Manajemen Pemasaran 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
6 FEB313 Manajemen Pemasaran 3 KH002 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul 
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Ekonomi Makro (3 sks) Ruang : KHIB305
Kode : FEB113 Kelas : KH002 Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM.
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa
17-9-24

10:00-
12:30 Pengertian Ilmu Ekonomi

Selasa
17-9-24

10:00-
12:30

1. Munculnya Ilmu ekonomi dan ruang lingkup ekonomi 2.
Perbedaan Ilmu ekonomi makro dan mikro 3. Konsep supply dan
demand

Dilaksanakan 37   

2
Selasa
24-9-24

10:00-
12:30 Munculnya proses ekonomi

Selasa
24-9-24

10:00-
12:30

1. Abstrakasi Perekonomian 2. Keseimbangan Perekonomian
tertutup 3. Keseimbangan perekonomian dan perekonomian terbuka Dilaksanakan 38   

3
Selasa
1-10-24

10:00-
12:30

Pendapatan nasional dan
pendekatannya

Selasa
1-10-24

10:00-
12:30 Pendapatan Nasional dan Pertumbuhan Ekonomi Dilaksanakan 35   

4
Selasa
8-10-24

10:00-
12:30

Pendapatan nasional dan distribusi
pendapatan

Selasa
8-10-24

10:00-
12:30

1. Perhitungan pendapatan nasional 2. Perhitungan pendapatan
perkapita 3. Distribusi Pendapatan Nasional Dilaksanakan 33   

5
Selasa
15-10-

24

10:00-
12:30

Uang keseimbangan uang beredar,
peranan uang dalam perekonomian

Selasa
15-10-

24

10:00-
12:30

1. Indikator ekonomi: uang 2. Kesemibangan Uang beredar dan
permintaan uang 3. Peranan uang dalam perekonomian Dilaksanakan 32   

6
Selasa
22-10-

24

10:00-
12:30 Inflasi

Selasa
22-10-

24

10:00-
12:30

1. Konsep Inflasi 2. Jenis inflasi 3. Dampak Inflasi terhadap
perekonomian Dilaksanakan 33   

7
Selasa
29-10-

24

10:00-
12:30 Kebijakan ekonomi

Selasa
29-10-

24

10:00-
12:30 Kebijakan Moneter, Kebijakan Fiskal dan Sistem Perekonomian Telah

Dilaksanakan 37   

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Ekonomi Makro (3 sks) Ruang : KHIB305
Kode : FEB113 Kelas : KH002 Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM.
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Selasa

19-11-24
10:00-
12:30 Sitem perbankan

Selasa
19-11-24

10:00-
12:30

Sistem dan peranan perbankan serta peran suku bunga dalam
perekonomian

Telah
dilaksanakan 29   

9
Selasa

26-11-24
10:00-
12:30 Nilai Tukar

Selasa
26-11-24

10:00-
12:30 Pengertian nilai tukar dan jenis-jenisnya Lancar 33   

10
Selasa
3-12-24

10:00-
12:30 Balance of Payment

Selasa
3-12-24

10:00-
12:30 Neraca Pembayaran,analisis neraca perdagangan Lancar 36   

11
Selasa
10-12-

24

10:00-
12:30 Saving,Investasi, Konsumsi

Selasa
10-12-

24

10:00-
12:30 Saving, investasi dan fungsi komsumsi Baik dan

lancar 32   

12
Selasa
17-12-

24

10:00-
12:30 Pasar modal dan pasar valas

Selasa
17-12-

24

10:00-
12:30 Pasar Keuangan: pasar modal, pasar valas Baik dan

lancar 31   

13
Selasa
7-1-25

10:00-
12:30

Pasar Tenaga Kerja Permasalahan
Pengangguran

Selasa
7-1-25

10:00-
12:30 Pasar tenaga kerja dan masalah unemployment Baik dan

lancar 34   

14
Selasa
14-1-25

10:00-
12:30 Siklus Bisnis

Selasa
14-1-25

10:00-
12:30

Konjungtur ekonomi (Business Cycles) dan keterkaitan antar
variabel makro Baii dan lancar 18   
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Ekonomi Makro Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM. (8141)
Kode MK dan Seksi : FEB113 (KH002)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (KHIB305)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

17
Sep

24
Sep

01
Okt

08
Okt

15
Okt

22
Okt

29
Okt

19
Nov

26
Nov

03
Des

10
Des

17
Des

07
Jan

14
Jan

1. INDAH EVYANTY 20210101071 A A A A A A A A A A A A A A

2. CHINTYA TROSYE KAUNANG 20210101192 H H H H H H H A H H H H H A

3. DHIKA GUSMA DARMAWAN 20220101170 H H H H A S H A A A A A A A

4. GHAITSA ZAHNITA 20230101004 H H H H H H H S H H H H H H

5. RINDIYANI 20230101007 H H H H H H H H H H H H H H

6. CYNTHIA DEONA 20230101012 H H H H H H H H H H H H H A

7. NAJWA HAYA FADHILAH 20230101018 H H H H H H H I H H H H H I

8. NAZWA ARIKA SUANDA 20230101021 S H H H H H H H H H H H H H

9. KAYSSAH ANADA DWI FUTRI 20230101026 H H H H H H H H H H H H H A

10. SHINTA FEBRITANIA 20230101051 H H H H H H H H H H H H H A

11. DAFIN PUTRA 20230101060 H H H H H H H A A H H H H A

12. AMARA PUTRI 20230101062 H H H H S H H H H H H H H H

13. CHARLIEN DEVINA SUPRIYANTO 20230101084 H H H H S H H H H H H H H A

14. GANES DWINDA APRIYANTI 20230101093 H H H H H H H S S S A I H A

15. GIELBERT GERALDY GAFAR 20230101096 H H I H H H H H H H H H S A

16. SHADAT ARDIANSYAH 20230101097 H H H H H H H H H H H H H H

17. MAULANI PRATIWI 20230101098 H H H H H H H H A H H H H H

18. MUHAMAD IQBAL MAULANA 20230101100 H H I H H H H H H H S H H A

19. RITA AYU LESTARI 20230101104 H H H H H H H H H H H I H H

20. TRIWULAN HANDAYANI 20230101105 H H H H H H H H H H H H H A

21. PUTI RAIYSA RIFAI 20230101107 H H H H H H H H H H H H H H

22. NADIA HANIFAH 20230101108 H H H S S H H A A H H H H H

23. NABILA PUTRI MAHMUDAH 20230101124 H H H H H H H H H H H H H A

24. RIFKI RAZWAN LANGKAU 20230101143 H H H H H S H A H H A I H A

25. FEBI MARCELLA LOES 20230101165 H H H H H H H H H H H H H H

26. NATHANAEL CANDRA 20230101173 H H H S H A H S H H A I H A

27. FANNY FATMAJA PUTRI 20230101175 H H H H H H H H H H H H H A

28. REVALINA SYAWALIA 20230101187 H H H H H H H H H H H H H H

29. DINDA AULIA AZZAHRA 20230101212 H H H H H H H H H H H H H A

30. NAUFAL ABDURRAHMAN 20230101219 H H H H H H H H H H H H H H

31. ALDI PASKALIS TAKAIN 20230101222 H H H H H H H H H H H S H H

32. NATALIA PUTRI SEKAR HAPSARI 20230101223 H H H H H H H H H H H H H A

33. CHELSEA JEHOVIA SHALLOM 20230101233 H H H H H H H H H H H H A A

34. ALVIATUN HASANAH 20230101234 H H H H H H H H H H H I H H

35. AISYAH NUR SALSABILA 20230101237 H H H I H H H H H H H H H H

36. CYNTHIA PUSPITA ANGELIE 20230101245 H H H H I H H H H H I H H H

37. ANITA SARI 20230101261 H H H H H H H H H H H H H A

38. MUHAMMAD HARISH FADHILLAH 20230101289 H H H I I I H H H H H H H H

39. GILANG ARYA PUTRA 20230101328 H H I A H A A H H H H H I H

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : FEB113 Kelas : KH002 Dosen : Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH.,
MM.

Matakuliah : Ekonomi Makro  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS aktivitas

partisipasi tugas tugas2 hasil
proyek quiz

NA
Nilai Akhir

10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 50 % 0 % Angka Huruf
1 20210101071 Indah Evyanty 0 0 0,00 E
2 20210101192 Chintya Trosye Kaunang 81 78 85,71 60 65 85 79,47 3,70 A-
3 20220101170 Dhika Gusma Darmawan 42,86 4,29 0,00 E
4 20230101004 Ghaitsa Zahnita 79 85 100 81 80 80 82,5 4,00 A
5 20230101007 Rindiyani 80 79 100 80 80 80 81,9 4,00 A
6 20230101012 Cynthia Deona 82 85 92,86 90 75 80 82,49 4,00 A
7 20230101018 Najwa Haya Fadhilah 83 79 100 85 80 42,7 0,00 E
8 20230101021 Nazwa Arika Suanda 81 80 100 80 90 80 83,1 4,00 A
9 20230101026 Kayssah Anada Dwi Futri 79 80 92,86 80 75 80 80,69 4,00 A

10 20230101051 Shinta Febritania 81 79 92,86 88 75 80 81,59 4,00 A
11 20230101060 Dafin Putra 80 78,57 79 23,76 0,00 E
12 20230101062 Amara Putri 78 82 100 79 80 80 81,9 4,00 A
13 20230101084 Charlien Devina Supriyanto 80 80 92,86 81 75 80 80,89 4,00 A
14 20230101093 Ganes Dwinda Apriyanti 79 84 85,71 80 85 80 81,37 4,00 A
15 20230101096 Gielbert Geraldy Gafar 70 80 92,86 75 31,79 0,00 E
16 20230101097 Shadat Ardiansyah 79 79 100 84 80 80 82,2 4,00 A
17 20230101098 Maulani Pratiwi 82 80 92,86 80 75 80 80,99 4,00 A
18 20230101100 Muhamad Iqbal Maulana 83 85 92,86 82 75 41,79 0,00 E
19 20230101104 Rita Ayu Lestari 78 80 100 84 80 80 82,2 4,00 A
20 20230101105 Triwulan Handayani 80 80 92,86 89 75 80 81,69 4,00 A
21 20230101107 Puti Raiysa Rifai 80 83 100 83 80 80 82,6 4,00 A
22 20230101108 Nadia Hanifah 80 83 85,71 77 75 80 80,07 4,00 A
23 20230101124 Nabila Putri Mahmudah 79 82 92,86 90 75 80 81,89 4,00 A
24 20230101143 Rifki Razwan Langkau 80 79 78,57 77 75 80 78,96 3,70 A-
25 20230101165 Febi Marcella Loes 80 84 100 85 80 80 82,9 4,00 A
26 20230101173 Nathanael Candra 84 84 78,57 75 80 72,16 3,00 B
27 20230101175 Fanny Fatmaja Putri 79 80 92,86 82 75 80 80,89 4,00 A
28 20230101187 Revalina Syawalia 79 81 100 79 80 80 81,9 4,00 A
29 20230101212 Dinda Aulia Azzahra 82 90 92,86 90 75 87 86,49 4,00 A
30 20230101219 Naufal Abdurrahman 78 83 100 81 80 80 82,2 4,00 A
31 20230101222 Aldi Paskalis Takain 79 84 100 80 80 80 82,3 4,00 A
32 20230101223 Natalia Putri Sekar Hapsari 80 80 92,86 84 75 80 81,19 4,00 A
33 20230101233 Chelsea Jehovia Shallom 79 79 85,71 80 80 72,37 3,00 B
34 20230101234 Alviatun Hasanah 80 82 100 80 80 80 82,2 4,00 A
35 20230101237 Aisyah Nur Salsabila 79 80 100 80 80 73,9 3,00 B
36 20230101245 Cynthia Puspita Angelie 79 82 100 79 80 80 82 4,00 A
37 20230101261 Anita Sari 79 80 92,86 75 87 76,19 3,30 B+
38 20230101289 Muhammad Harish Fadhillah 79 82 100 95 100 85 88,1 4,00 A
39 20230101328 Gilang Arya Putra 80 86 78,57 80 64,46 2,30 C+

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. SOPHIYANTO WURYAN , SH., MM.
NIP. NIP. 8141

14 Februari 2025
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